earum, prò quarum gubernatione ac sustentatione concessa sunt,

usibus omnimodis profutura, salva Sedis apostolicae auctoritate

et in supradictis Sancti Nicolai et Sanctae Crucis ecclesiis dio-

cesani episcopi canonica justitia . Ad indicium autem huius

perceptae a Sede apostolica libertatis unam libram cerae no-

bis nostrisque successoribus annis singulis persolvetis . Si qua

igitur in futurum ecclesiastica vel secularis persona etc.
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Datum Perusij pf;r manum magistri Bartholoniaei sanctae Rom.
Ecclesiae vice-cancellarii . 11 nonas martij, anno M.CC.XXXV,
pontificatus vero domini Gregorii papae noni anno octavo.

V e VI

1441, 1442.

Bolla di soppressione del monastero di S. Seba-

stiano emanata dal papa Eugenio IV in Firenze.

Processo fatto dall' ab. Bartolomeo della badia di

Casamari contro le monache di detto monastero e

soppressione del medesimo.

Alatri, Arch. Capitolare, Caps. sec. XV, n. 4, con il titolo: « Instrum. et

« processo fatto dal q. abate di Casamari per 1' unione dell'abbadia rurale di S. Se

« hastiano, posta fuori le mura della città di Alatri, fatta alla Mensa capitolare di

« essa a favore dei canonici e capitolo di detta città». Conserva parte del sigillo

in cera con cordino di seta rossa.

Bartholomeus Dei et Apostolicae Sedis gratia abbas mo-

nasterii Casamarii Verulanae diocesis ad infrascriptum negotium

commissarius ab apostolica Sede specialiter deputatus . Univer-

sis et singulis presentem nostrum processum inspecturis omni-

busque aliis et singulis, quorum interest et interesse poterit in

futurum et quos praesens tangit negotium saluteni in domino

et mandatis nostris immo verius apostolicis firmiter obedire.

Licteras apostolicas vera et nota bulla plumbea sanctissimi do-

mini nostri domini Eugenii divina providentia papae quarti ad

cordulam canapis in pendenti, more solito bullatas seu sigillatas,

non abolitas, nec cancellatas, non abrasas neque in aliqua ea-

rum parte suspectas, sed veras et integras omnique prorsus vi-

tio et suspitione carentes presentatas nobis prò parte reverendi

in Christo patris et domini ac venerabilium virorum episcopi, ca-

nonicorum et capituli Alatrini, nos cuni ea qua decuit reverentia

recepisse noveritis tenoris et continentiae infrascriptae.

« Eugenius Episcopus servus servorum dei dilecto filio ab-

bati monasteri! Casamarii Verulanae diocesis salutem et apo-

stolicam benedictionem . In eminenti apostolicae Sedis speculo

licet inmeriti, disponente domino, constituti ecclesiarum omnium,

quarum cura nobis inminet generalis, utilitatibus et profectibus

consulere cupientes, ad ea libenter intendimus per quae ipsarum

et praesertim cathedralium statui ecclesiariuni et inibì altissimo
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famulantium necessitatibus personarum ciim divini cultus pro-

pagatione salubriter valeat provideri . Sane prò parte venera-

bilis fratris nostri . . episcopi et dilectorum filiorum capituli

Alatrini nobis nuper exhibita petitio continebat quod facultates

ecclesiae Alatrinae, in qua decem et octo canonici prebendati

fore noscuntur, adeo tenues sunt et exiles, quod, illius suppor-

tatis oneribus , ipsis episcopo et capitulo cedentes fructus, red-

ditus et proventus ducentorum et quinquaginta florenorum auri

de Camera, secundum comunem extimationem, valorem annuum
non excedant, ex quibus episcopus et capitulum praedicti de-

center vivere et alia eis incumbentia onera comode nequeant

supportare . Quodque extra muros civitatis Alatrinae quodam
sub vocabulo Sancti Sebastiani ordinis sanctae Clarae exstat

monasterium quatuor dumtaxat habens moniales, quarum una,

carnis sectando illecebras, ab ilio vaga recessit et de inconti-

nentia aliarum trium apud bonos et graves tantus rumor existit^

quod tempore procedenti mulier laudabilis famae, ut inibi suam

pudicitiam domino consecret, monasterium ipsum intrare veri-

similiter non curabit . Et, sicut eadem petitio subiungebat, si

praefatum monasterium in eo, monasterii et ipsius abbatissalis.

dignitatis nominibus ac dicto ordine suppressis penitus et extin-

nctis, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ipsi ecclesiae in

perpetuum incorporaretur, annecteretur et uniretur, ex hoc non

solum episcopo et dilectis filiis canonicis et personis ecclesiae

huiusmodi uberior succederet provisio, sed etiam in ipsa eccle-

sia praefatus cultus evidens susciperet incrementum . Qua re

prò parte epìscopi et capituli praedictorum nobis fuit humiliter

supplicatum ut dictum monasterium praefatae ecclesiae in per-

petuum incorporare, annectere et unire de benignitate apostolica

dignaremur . Nos igitur qui de praemissis certam notitiam non

habemus, huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni tuae

per apostolica scripta comittimus et mandamus quatinus super

praemissis omnibus et singulis ac eorum circumstantiis univer-^

sis, auctoritate nostra, te diligenter informes et si per informa-

tionem huiusmodi ea ventate subniti reperereris, super quo tuam

conscientiam oneramus, monasterium praedictum etiam si exem-

ptum et praefatae Sedi immediate subiectum ac ex quavis causa

dispositioni apostolicae specialiter vel generaliter reservatum

existat, illius et praefatae dignitatis nomina ac dictum ordinem,

praefata auctoritate, supprimas in eo penitus et extinguas . II-

lisque suppressis et extinctis, ipsum monasterium, cuius fructus,

redditus et proventus viginti quattuor florenor . auri similium se-
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cundum extimationem praedictam valorem annuutn, ut ipsi epi-

scopus et capitulum asserunt, non excedunt, cinn omnibus ju-

ribus et pertinentiis supradictis mensae capitulari praefatae

ecclesiae in augmentum dumtaxat cotidianarum distributionum

canonicis et personis praefatis in ipsa ecclesia divinis officiis in-

teressentibus cedentium in perpetuum incorpores, unias et an-

nectas, ita quod liceat ipsis capitulo per se vel alium seu alios

possessionèm corporalem monasterii, iuriumque et pertinentiarum

predictorum auctoritate propria libere apprehendere, eiusque

fructus, reditus et proventus percipere et levare ac in usus dum-
taxat canonicorum et personarum in dieta ecclesia divinis officiis

interessentium huiusmodi, iuxta providam ordinationem episcopi

et Capituli praedictorum desuper faciendam, convertere et per-

petuo retinere, dyocesani loci et cuiusvis alterius licentia super

hoc minime requisita, non obstantibus quibuscumque costitu-

tionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudi-

nibus ecclesiae et monasterii et ordinis praedictorum, juramento,

confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis,

nec non privilegiis, exemptionibus, indulgentiis et licteris apo-

stolicis special ibus vel generalibus quorumcumque tenorum exi-

stant, per quae praesentibus non expressa vel totaliter non in-

serta efìfectus earum impedir! valeat quomodolibet, vel differri

et de quibus quorumque (i) totis tenoribus de verbo ad verbum

in nostris licteris habenda sit mensio specialis . Volumus tamen

quod si locus vel loca regularis vel regularia praefati ordinis

fuerunt, in quo seu quibus voluntarie praefatarum monialium

receptatrices reperiantur, ad illum seu illa, prout reperientur,

dictae moniales perle eadem auctoritate transferantur . Alioquin,

quoad vixerint, in dicto monasterio vel aliquo alio congruo at-

que honesto loco ad illud pertinente substineantur hac eis de

vitae et vìctus necessariis per eosdem capitulum secundum tuam

providam ordinationem congrue provideatur, proviso quod ec-

clesia dicti monasterii debitis propterea non fraudetur obsequiis

et velut hereditas ad prophanos usus non redigatur, set consueta

eius onera congrue supportentur.

Datum Florentiae, anno incarnationis dominicae millesimo

quadringentesimo quadragesimo primo, septimo kal. septembr.

pontificatus nostri anno undecimo ».

Intendentes siquidem post ipsarum litterarum apostolìcarum

praesentationem et receptionem mandatis apostolicis efficaciter

(1) Perg. quorumcumque con il cum espunto.
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obedire et per eosdem dominos episcopum, canonicos et capi-

tiilum plurimum requisiti, super infrascripto negotio et ad ci-

viuni exquisitionem processimus veritatis, ut certificati valeremus

si preces porrectae per praefatos dominos in notitiam praefati

domini nostri ventate pollerent, nonnullos antiquos et graves et

fidedigni testimonii viros in testes recepimus, servatisque ser-

vandis, eosdem testes super omnibus et singulis contentis et

expressis in licteris apostolicis supradictis examinavimus dili-

genter et quia ex testificationibus testium eorundem sincerissime,

odio, amore, prece, pretio vel timore remotis proprio juramento

flrmantium et deponentium didicimus et repperimus omnia et

singula per praefatos dominos episcopum, canonicos et capi-

tulum praefato domino nostro exposita et supplicata in dictis

licteris apostolicis contenta et declarata vera fuisse et esse . Ideo

nos Bartholomeus commissarius supradictus, inspecta forma lic-

terarum apostolicarum praedictarum et visis et inspectis testi-

ficationibus supradictis et omnibus actentis et consideratis,

quae actendenda et consideranda fuerunt, volentes, ut tenemur,

ad executionem nostrae commissionis praedictae procedere juxta

traditam in dictis licteris apostolicis nobis formam, monasterium

praedictum sub vocabulo S. Sebatiani et praefatae abatissalis

dignitatis nomina ac dictum ordinem, auctoritate apostolica no-

bis in hac parte concessa, supprimimus in eo penitus et extin-

guimus . Ipsumque monasterium cum omnibus suis domibus,

vineis, Ortis, canapinis, pratis, silvis et nemoribus ac omnibus

aliis et singulis ipsius monasterii bonis, mobilibus et immobili-

bus, ubicumque consistentibus et quibuscumque confinibus la-

teratis ac cum omnibus juribus et pertinentiis suis praedictae

mensae capitulari praefatae ecclesiae Alatrinae in augmentum
dumtaxat quotidianarnm distributionum canonicis et personis

praefatis in ipsa ecclesia divinis ofiìciis interessentibus cedentium,

eadem auctoritate apostolica in perpetuum incorporamus, uni-

mus et anectimus; ita quod deinceps liceat ipsis canonicis et

capitulo per se, vel alium, seu alios auctoritate propria corpo-

ralem possessionem dicti monasterii eiusque bonorum, jurium

et pertinentiarum libere capere et apprehendere eiusque fructus,

redditus et proventus percipere et levare ac in usus dumtaxat

canonicorum et personarum in dictae ecclesiae divinis ofiìciis

interessentium huiusmodi juxta providam ordinationem domi-

•norum episcopi et capituli praedictorum desuper faciendam con-

vertere et perpetuo retinere; mandantes insuper, auctoritate apo

-stolica supradicta, omnibus et singulis laboratoribus, colonìs,
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inquilinis, feudatariis et emphiteotis dicti monasterii quatinus

ex nunc iu antea de omnibus et singulis fructibus, reditibus,

censibus, proventibus et obventionibus ad dictum monasterium

quovis modo spectantìbus et pertinentibus, temporibus debitis

et consuetis, debeant praefatis canonicis et capitulo praesentibus

et futuris integre et effectualiter respondere ; decernentes eliam

et mandantes, praedicta auctoritate apostolica, quod cum loca

regularia ordinis monialium praedictarum non reperiantur, in

quibus moniales praedictae receptentur et recipiantur, quod mo-
niales ipsae tantum nunc in dicto monasterio residentes quoad
vixerint, in dicto monasterio vel alio loco honesto et congruo

ad illud pertinente sustineantur ; eisdemque praefati canonici et

capitulum de vitae et victus necessariis teneantur et debeant con-

grue providere et quod ecclesia monasterii praelibati debitis

propterea non fraudetur obsequiis; ita quod per unum cappel-

lanum per ipsos canonicos et capitulum comuniter eligendum

et deputandum in dieta ecclesia ipsius monasterii saltem bis in

ebdomada celebretur . In quorum omnium testimonium atque

fidem patentes nostras licteras et hunc nostrum processum per

infrascriptum notarium fieri fecimus, nostrique pontificalis sigilli

appensione muniri.

Datum Alatrii, in camera domorum episcopalium ecclesiae

Alatrinae praedictae sitarum in contrada Civite iuxta ipsam ec-

clesiam et alios fines, sub anno domini millesimo quadringen-

tesimo quatricesimo secundo, indictione quinta, mensis fe-

bruarii die vicesimo primo, praesentibus iis testibus ad prae-

missa vocatis et rogatis, videlicet nobilibus viris Bartholomeo

Tomasi et Antonio notari Angelo de Babuco et Sisto Cole lu-

liani de Civitate Alatri.

Ego Antonius Sisti Leonardi de civitate Alatrii pubblicus

apostolica et imperiali auctoritate notarius supradictarum licte-

rarum apostolicarum praesentationi et receptioni, testium exa-

minationi, supradicti domini commissarii declarationi omnibus-

que aliis et singulis supradictis sic ut praemictitur agerentur et

fierent, rogatus interfui, fideliter scripsi et de mandato supra-

dicti domini commissarii hanc publicam formam redegi meuni-

que signum consuetum apposui ad fidem et testimonium prae-

missorum.
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VII e vili.

1442.

Mandato di procura fatta dal vescovo e dal ca-

pitolo di Alatri ai due canonici Tuzio ed Adinolfo,

perché vadano a prender possesso dei beni della Badia,

Atto di presa di possesso della stessa Badia.

Alatri, Ardi. Capitolare: Caps. sec. XV, n. 3; con il titolo: « Mandato di

« procnra fatto dal vescovo et capitolo di Alatri a pigliar il possesso dell' ab-

« badia di S. Sebastiano per vigore dell' unione fatta aìla Mensa capitolare di

« detta Abbadia ; e (d'altra manoJ:*(. Et in»trumentum possessionis captae eiusdem

« Abbatie ». .

In nomine domini . Amen . Anno domini millesimo qua-

dringentesimo quadragesimo secando pontificatus Sanctissimi in

Christo patris et domini nostri domini Eugenii divina provi-

dentia papae quarti, anno XI, indictione V, mense februari,

die XXIII.

In presentia mei notarli et testium infrascriptorum ad hoc

specialiter vocatorum et rogatorum reverendus in Christo pa-

ter et dominus dominus lohannes Dei et apostolicae Sedis gra-

tia episcopus Alatrinus cum auctoritate et consensu Alatrini ca-

pituli ac ipsum capitulum videlicet venerabiles et discreti viri

dominus Sistus Angeli legum doctor, d. magister Belli Stepha-

nelli, dominus Mattheus Nardi, dominus Sistus notarli Antoni!,

dominus Tutius, magister d. Adinulfus, dominus Nicolaus lo-

hannis Cancellarii, dominus Nicolaus Angeli, dominus Io[hannes]

Matthei, dominus Antonius Nardi Andrionis, dominus Lauren-

tius Pauli Tutiì et dominus Sistus Factenanti, Canonici Alatrini

nunc in ecclesia Alatrina residentes et presentes cum auctoritate

et consensu supradicti domini episcopi ibidem praesentis, eorum

ac vice et nomine dictae ecclesiae Alatrinae, congregati insimul

et conventi in unum in choro praefatae ecclesiae Alatrinae,

sponte, unanimiter et concorditer fecerunt, costituerunt crea-

verunt ac ordinaverunt eorum et dictae ecclesiae Alatrinae veros

et legitimos procuratores, yconomos, actores, defensores et nun-

tios speciales venerabiles viros dominum Tutium et dominum
Adinulfum canonicos praedictos, praesentes, volentes, et huiu-

smodi procurationis et yconomatus onus in se sponte susci-

pientes et eorum quemlibet in solidum, ita quod non sit
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melior conditio occiipantis et quod uniis non faciet, alter ipso-

rum prosequi valeat et finire ad accipiendum, intrandum,

retinenduni, manutinendum, utendum et continuandum, procu-

ratorio et yconomario nomine ipsorum et dictae ecclesiae Alatri-

nae ac prò eis corporalem possessionem ecclesiae Sancii Seba-

stiani sitae in territorio Alatrino, incorporatae, unitae et annexae

mensae capitulari praefatae ecclesiae Alatrinae per venerabilem

in Christo patrem fratrem Bartholomeum abbatem monasterii

Casemarii Verulanae diocesis, commissarium ab apostolica sede

specialiter deputatum prout de ipsius incorporatione, unione, an-

nexione et commissione piene constai per licteras apostolicas

praefati sanctissimi domini nostri papae et per processum inde ha-

bitum et manu Antonii Sisti publici notarli de Alatro confectum

-et omnium et singulorum bonorum tam mobilium, quam sta-

bilium quomodocumque et qualiter ad ipsam ecclesiam Sancti Se-

bastiani pertinentium et spectantium, quaecumque, quantacum-

que et ubicumque sint posita, confinata et laterata, quocumque
nomine censeantur, promittentes praefatus dominus episcopus et

canonici praelibati se ratum habituros et perpetuo firmum habere

quicquid per dictos procuratores et yconomos vel ipsorum al-

terum in praemissa manutentione, acceptatione, intratione, re-

tentione, usu et continuatione praedictae corporalis possessionis

actum fuerit sive gestuni, sub ypotheca et obligatione rerum

suarum et dictae ecclesiae Alatrinae et prò praedictis omnibus

et singulis adimplendis et firmiter observandis praefati dominus

«piscopus et canonici supradicti, positis manibus ad pectus tam

prò se, quam prò aliis canonicis absentibus et in dieta ecclesia

successoribus juramentum praestiterunt et in eorum animas jura-

verunt.

Actum in choro praedictae ecclesiae Alatrinae praesentibus

domino lacobo Angeli abbate Sanctae Mariae, Ciccho Scarloza

€t Antonio Cole luliani testibus de Alatro ad praedicta vocatis

-et rogatis.

Eodem instanti et incontinenti absque temporis interv^allo

praefati procuratores et yconomi, habita piena licentia a do-

mino episcopo et canonicis supradictis accipiendi dictam cor-

poralem possessionem, moventes se et transeuntes per portam

Sancti Nicolai requisiverunt et requiri fecerunt Cetham Gorii, Bel-

lam Colae, et Mariani Mathiae, moniales residentes in domibus

ecclesiae Sancti Nicolai subiectae et submissae praefatae ecclesiae

Sancti Sebastiani ut irent ad videndum quando praefati procura-

2 54 ^' Scaccia-Scarafoni

tores et yconomi capiebant praefatam corporalem possessionem

ipsius ecclesiae Sancti Sebastiani et bonorum supradictorum . Et

accedentes dicti procuratores et yconomi ad dictam ecclesiam

Sancti Sebastiani, sic ut praemictitur incorporatami unitam et an-

nexam praefatae mensae capitulari ipsius ecclesiae Alatrinae, vi-

gore incorporationis, unionis et annexionis supradictae, procu-

ratorio et yconomario nomine dictae Alatrinae ecclesiae et ca-

nonicorum et capituli praedictorum et prò eis lecto primo toto

processu ac tenore licterarum apostolicarum supradictarum per

me notarium infrascriptum coram testibus infrascriptis, intrave-

runt et acceperunt corporalem possessionem dictae ecclesiae

Sancti Sebastiani vice et nomine omnium et singulorum bonorum
mobilium et stabilium pertinentium et spectantium ad dictam

ecclesiam Sancti Sebastiani intrando et exeundo per portas et ja-

nuas tam ipsius ecclesiae quam domorum sibi circumstantium^

ambulando et sedendo per eas et in eis et ad altare ipsius ec-

clesiae devote accedendo orando et deobsculando pacifice et

quiete, nemine contradicente, omnia peragendo, gerendo et fa-

ciendo, quae veri et legitimi procuratores yconomi et nuntii pe-

ragere, gerere et facere possent ad praedictam corporalem pos-

sessionem capiendam.

Et deinde praefati procuratores et yconomi venientes ad or-

tum, terraset canapinas, domibus dictae ecclesiae Santi Sebastiani

contiguum contiguas (sic) ac circumstantes collegerunt glebas

in eis et ramuscolus arborum viridum videi icet grusularum et

aliarum arborum in eis existentium in signum adipiscendae et

accipiendae corporalis possessionis ecclesiae, domorum, orti,

terrarum et canapinaram supradictarum ac vice et nomine

omnium aliorum et singulorum bonorum mobilium et ìmmobi-

lium dictae ecclesiae Sancti Sebastiani ubicumque consistentium,

praesentibus ad omnia et singula supradicta ac videntibus, vo-

lentibus et expresse consentientibus dieta Cetha Gorii et Maria

Mathiae monialibus supradictis ac sponte acceptantibus tam prò

se ipsis, quam prò Bella Colae altera moniali praedicta in domi-

bus ecclesiae Sancti Nicolai supradicti residentis, quae prò labore

ytineris et eius senectute ad haec videnda ut ipsa Cetha et Ma-

ria praedictae retulerunt venire non valuit.

Actuni in dieta ecclesia Sancti Sebastiani, orto, terris et cana>

pinis supradictis, praesentibus domino lacobo Angeli abbate par-

rochiali ecclesiae Sanctae Mariae, dopno Sisto lohannis Mathiae

abbate ecclesiae Sanctae Luciae, Antonio lohannis Mathiae, Sisto
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Colae luliaiii et dopno Nicolao Sisti abbate Saiicti Silvestri testi-

bus de Alatro ad praedicta vocatis et rogatis.

Kt ego Honufrius Melonis de Alatro publicus imperiali aiic-

toritate notarius praedictis constitutionibus ac actioni, ordina-

tioni, acceptationi, intrationi ac omnibus aliis et singulis supra-

dictls una cum praenominatis testibus praesens fui, eaque sic

fieri audivi et vidi, manu propria scripsi et publicavi et in hanc

publicam forniam redegi de volumptate et consensu tam supra-

dictorum procuratorum, quam supradictarum monialium signo-

que et nomine meis solitis signavi et requisitus in signum et

testimoniuni omnium praemissorum.

IX.

1654.

Motuproprio del pont. Innocenzo X in vigore del

quale le badie di S. Benedetto Vecchio di Gubbio e

e di S. Sebastiano di Alatri vennero annesse alla

chiesa di S. Agnese in Navona.

Archivio Doiia Paniphily, Scaf. 95, n." 32.

Cum sicut accepimus monasterium S. Benedicti de Monte

Polio, alias di S. Benedetto Veteri nuncupati Eugubinae diocesis,

ordinis eiusdem s. Benedicti, quod quondam Marcellus S. R.

E. presbiter cardinalis Lantes nnncupatus in commendam ad

sui vitam ex concessione et dispensatione apostol. dum viveret,

obtinebat, commenda huiusmodi, per obitum eiusdem Marcelli

card, nuper apud Sedem apostolicam defuncti, cessante adhuc

eo quo ante commenda ipsa vacabat, ac ecclesia abb. forsan nun-

cupata S. Sebastiani prope et extra muros Alatrin. per obitum

quondam Ioannis de Campo Kiesfest illius, dum viveret, ultimi pos-

sessoris etiam nuper apud sedem eandem similiter defuncti, aut

alias certo alio modo vacaverint et vacent ad presens, Nos ec-

clesiae novae S. Agnetis in Agone de Urbe, quae sumptibus

et expensis dilectae in Christo filiae nobilis mulieris Olympiae

Maidalchinae Pamphiliae Principissae oppidi S. Martini, nullius

diocesis, provinciae Romanae bo : me : Pamphilj de Pamphiliis,

nostri dum vixit secundum carnem fratris germani relictae vi-

duae, forma magnifica et eleganti construitur et quam in sine

cura ecclesiam saecularem sub certis modo et forma tunc ex-

pressis deserviendam, regendam et administrandam ereximus
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de aliquo subventionis auxilio providere volentes, ac nostrarum

in forma Brevis litterarum super erectione praedicta ac prote-

ctoris eiusdem ecclesiae deputatione, nec non jurispatronatus

illius reservatione expeditariim tenores et datas aliaque hic ne-

cessario exprimen . praesentibiis prò expressis ac verbatim in-

sertis habentes, motu simili et ex mera nostra deliberatione* de-

que apostolicae potestatis plenitudine, monasterium praedictum,

quod cura et conventu caret et de quo consistorialiter disponi

non consuevit, cuiusque fructus ad quinquaginta florenos auri in

libris Camerae apostolicae taxarum reperiuntur ac praedictam eccle-

siam S. Sebastiani, quae sine cura est et personalem residentiam

non requirit, cuiusque et illi forsan annexorum fructus centum

sexaginta ducat . auri de Camera, secundum communem extimatio-

nem valorem annuum, ut etiam accepimus, non excedunt ... Cum
illis forsan respectìve annexis, ac omnibus juribus et pertinentiis

suis ... perpetua suppressione et extinctione illorumque ac eccle-

siae et locorum eiusdem monasterii ad statum saecularem reduc-

tione apostolica auctoritate perpetuo unimus, annectimus et in-

corporamus ac omnia et singula ipsius sic suppressi et extincti

et adstatum saecularem reducti monasterii ac praedictae ecclesiae

S. Sebastiani, illisque forsan annexorum, juriumque et perti-

nentiarum huiusmodi proprietates, possessiones, domos, aedificia,

grancias, fructus, redditus, proventùs, jura, jurisdictiones spiri-

tuales et temporales, vassallos et alios subditos, decimas, primi-

tias, obventiones, census, emolumenta, aliasque res et bona

quaecumque praedictae ecclesiae S. Agnetis huiusmodi, juxta

tenorem praefatarum nostrarum litterarum, prò praesbiterorum

saecularium, aliorumque ministrorum prò servitio dictae eccle-

siae S. Agnetis deputandorum manutentione, aliorumque onerum

eidem ecclesiae S. Agnetis imponendorum supportatione, eisdem

auctoritate et tenore etiam perpetuo applicamus et appropria-

mus, ita quod liceat ex nunc dilecto filio nostro Carolo S. Pan-

cratii diacono cardinali Gualtiero, nuncupato moderno et prò

tempore existenti praedictae ecclesiae S. Agnetis protectori, no-

mine eiusdem ecclesiae S. Agnetis, perse vel alium, seu alios ilio-

rum omnium et singulorum corporalem possessionem propria

auctoritate et sine vitio cuiuscumque spolii et attentatorum li-

bere apprehendere et apprehensam retinere, ac huiusmodi fru-

ctus, redditus, proventùs, jura, obventiones et emolumenta in ec-

clesia S. Agnetis praefatae ac praesbiterorum et ministrorum pre-

dictorum usum et manutentionem ac utilitatem, aliorumque one-

rum huiusmodi supportationem, juxta formamdictarum litterarum,
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<:onvertere ac aiusdem suppressi monasterii et Sancii Sebastiani ec-

clesias in spiritualibus et temporalibus administrare, illisque, si

id ipsae requirant, per cappellanum seu cappellanos ad nutum
dicti Caroli cardinalis moderni et prò tempore existentis dictae

ecclesiae S. Agnetis protectoris, amovibiles in divinis deservire,

€t, si quae animarum cura illis forsan immineat, illam per vi-

carium seu vicarios idoneos ad eiusdem cardinalis protectoris

nutum ponendos et amovendos exercere, aliaque onera illis in-

cumbentia supportare, nec non beneficia ecclesiastica saecu-

laria et regularia quovis nomine nuncupata, si quae sint, ad

collationem, provisionem, praesentationem, electionem, institu-

tionem, confirmationem et quamcumque aliam dispositionem ab-

batis seu perpetui commendatarii et rectoris prò tempore exi-

stentium monasterii et ecclesiae sancii Sebastiani huiusmodi ...

ad instar perpetuorum simplicium beneficiorum ecclesiasticorum

saecularium personis idoneis saecularibus libere conferre et de

illis etiam providere, ipsasque personas ad illos praesenlare,

aligere et in eis instituere atque electas et praesentalas confir-

mare, ac alias de illis plenarie disponere, ordinariorum locorum,

seu quorumvis aliorum licentia desuper minime requisita, quin

immo illis quandocumque invitis et reclamantibus !.. Et insuper ...

gratia concedilur a solutione et contributione annatae et com-

munium a quindenniorum ... nec non etiam a contributione

<:uiusvis subsidii charitativi et Iriennalis refectionis pontium,

viarum, fluminum, aquaeductum, fortalitiorum et aliarum im-

positionum quorumcumque et etiam supportatione et subslen-

talione quorumcumque seminariorum ecclesiasticorum ac qua-

rumcumque decimarum et illius duorum prò centenario et

anno novissime impositorum, et onerum tam ordinariorum quam
exlraordinariorum ex quavis causa etiam per Nos et Sedem prae-

dictam etiam prò defensione dictae Sedis et quavis alia de causa,

quantumcumque urgenti et necessaria, impositorum et in futurum

quomodolibet imponendorum, etiamsi in impositionibns huiu-

smodi cavealur expresse quod similes exemptiones nemini suf-

fragentur, ac similiter suppressi monasterii et S. Sebastiani ec-

clesias praedictas loca, personas, res et bona quaecumque ab

Eugubini et Alatrini episcoporum respective, ac abbatum prae-

dicti ordinis S. Benedicti nunc et prò tempore existentium vi-

sitatione, correctione, jurisdictione et quavis alia superioritate

tam in spiritualibus, quam temporalibus motu, scienlia et po-

testatis plenitudine ac auctoritale et tenore similibus penitus et

omnino etiam perpetuo liberamus, absolvimus et eximimus, ac

Archivio della R. Società romana di storia patria. Voi. XLI. 17
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liberata, absoluta et exempta esse, neque ad aliquam solutio-

nem vel contributionem illis faciendam teneri, nec censuris ec-

clesiasticis aut pecuniariis, seu aliis poenis ad id cogi, vel com-

pelli posse, penasque et censuras, si quas in eos propter ea

promulgare contigerit, nullas et irritas, nulliusque roboris, vel

momenti fore.

Fiat motu proprio ....

Datnm Romae apud S. Mariam Maiorem septimo kal. octo-

bris anno decimo.

X.

1654.

Chirografo di Innocenzo X a mons. Giacomo Fran-

sone tesoriere generale per la esecuzione del motu

proprio a favore della chiesa di S. Agnese in Navona.

Archivio Doria Pamphily, scaf. 95, n.» 32.

Mons. Fransone nostro tesoriere generale, Havendo Noi ulti-

mamente unito due abbatie all'insigne Tempio che a spese di

D. Olimpia Pamphily, principessa di S. Martino, Nostra co-

gnata, si fabbrica in piazza Navona in honore della gloriosa

s. Agnese V. e M. cioè l'abbatia e monastero di S. Benedetto

di Monte Polio o di S. Benedetto Vecchio dell'ordine del me-

desimo santo, diocesi di Gubbio, altre volte commendato al

già card. Lante, e l'Abbatia di S. Sebastiano fuori delle mura
della città di Alatri, vacante per la morte del q. Giovanni da

Campo Kiesfest, come pienamente si contiene nelle lettere spe-

dite sopra tal' unione, alle quali vogliamo che s' habbia oppor-

tuna relatione e volendo noi che in beneficio e commodo del

med. tempio, conforme alle dispositioni del rev.mo card. Gual-

tieri, come protettore di detto tempio da Noi costituito, s'ap-

plichino anche gli frutti mobili et animali e tutti gli altri effetti

delle dette abbatie, compresevi anche le suppellettili sacre, sin

al presente non incamerate; però di nostro moto proprio, certa

scienza e pienezza della nostra podestà vi ordiniamo che in nome
nostro e della nostra Camera diate, cediate, doniate, si come noi

diamo, cediamo e doniamo per donatione perpetua, libera et